
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Nam, ngày    tháng    năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị trực tuyến phân tích, đánh giá kết quả Chỉ số SIPAS
Chỉ số PAR INDEX, Chỉ số PAPI năm 2022 của tỉnh Quảng Nam

Thực hiện Quyết định số 3532/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch công tác cải cách hành chính năm 2023; Ủy ban 
nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến phân tích, đánh giá 
kết quả Chỉ số cải cách hành chính (PAR INDEX); Chỉ số hài lòng của người dân, 
doanh nghiệp đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính Nhà nước (SIPAS); Chỉ 
số hiệu quả quản trị và hành chính công cấp tỉnh (PAPI) năm 2022 của tỉnh Quảng 
Nam, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phân tích, đánh giá cụ thể kết quả, làm rõ những tồn tại, hạn chế, điểm yếu 
trong công tác cải cách hành chính và các Chỉ số PARINDEX; Chỉ số SIPAS; Chỉ 
số PAPI năm 2022 của tỉnh Quảng Nam. Đề ra các mục tiêu cụ thể, gắn với trách 
nhiệm thực hiện của từng Sở, ngành, địa phương theo hướng thực chất, hiệu quả để 
cải thiện bền vững các Chỉ số của tỉnh.

- Tiếp thu đầy đủ những đề xuất, khuyến nghị từ các chuyên gia, nhà quản 
lý; những ý kiến góp ý từ cộng đồng các doanh nghiệp để làm cơ sở tiếp tục bổ 
sung, hoàn thiện chính sách, hiện đại hóa nên hành chính theo hướng  tinh gọn, 
hiệu lực, hiệu quả” vì sự hài lòng của người dân, doanh nghiệp.   

2. Yêu cầu

 Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo hiệu quả, thiết thực; thông qua Hội 
nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nắm vững các nội dung, nhiệm vụ cải cách 
hành chính của tỉnh, hiểu rõ từng nội dung thuộc về Chỉ số PARINDEX; Chỉ số 
SIPAS, Chỉ số PAPI. 

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

- Đánh giá kết quả, phân tích những tồn tại, hạn chế đối với các Chỉ số 
PARINDEX; Chỉ số SIPAS; Chỉ số PAPI của tỉnh năm 2022; khuyến nghị, định 
hướng, giải pháp cải thiện các Chỉ số trong những năm tiếp theo.

- Báo cáo tham luận của các Sở, ngành và các đơn vị, địa phương.
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III. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU
1. Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Thành phần đại biểu
a) Tại Điểm cầu tỉnh:
- Đại biểu khách mời Trung ương: 

+ Lãnh đạo Bộ Nội vụ.
+ Lãnh đạo và chuyên viên Vụ Cải cách hành chính - Bộ Nội vụ.
+ Chuyên gia Tổ chức UNDP tại Việt Nam. 

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân 

dân tỉnh;
- Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Thủ trưởng các cơ quan ngành dọc cấp tỉnh (Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục 

Hải quan tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Công an tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh).
- Các cơ quan truyền thông của tỉnh và Trung ương có văn phòng và phóng 

viên thường trú tại tỉnh Quảng Nam.
b) Tại Điểm cầu cấp huyện (do Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành 

phố mời).
- Bí thư Huyện, Thị, Thành ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;
- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;
- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Trưởng các 

phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và lãnh 
đạo Trung tâm Hành chính công/Bộ phận Một cửa thuộc Ủy ban nhân dân các 
huyện, thị xã, thành phố;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn;
- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam các xã, phường, thị trấn.
IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian tổ chức Hội nghị: dự kiến ngày 30/5/2023.
2. Địa điểm 
- Tại Điểm cầu tỉnh: Hội trường số 2 (tầng 2), Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Tại Điểm cầu cấp huyện: Phòng họp trực tuyến Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố.
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V. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Kinh phí tổ chức Hội nghị trực tuyến được bố trí từ nguồn ngân sách của tỉnh.
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sở Nội vụ
- Chuẩn bị tài liệu, nội dung liên quan để Thường trực Tỉnh ủy, Lãnh đạo Ủy 

ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, kết luận tại Hội nghị.
- Mời đại biểu Trung ương tham dự và trình bày tại Hội nghị.
- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị các điều kiện cần 

thiết để chuẩn bị Hội nghị.
- Lập dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị trực tuyến gửi Sở Tài chính thẩm 

định và trình UBND tỉnh cấp kinh phí.
- Đôn đốc các Sở, Ban, ngành chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận tại Hội nghị.
2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: phối hợp với các đơn vị liên quan 

chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị.
3. Sở Thông tin và Truyền thông: đảm bảo điều kiện trang thiết bị và 

đường truyền phục vụ Hội nghị.
4. Sở Tài chính: phối hợp với Sở Nội vụ lập dự toán kinh phí tổ chức Hội 

nghị trực tuyến theo Kế hoạch này.
5. Các Sở, Ban, ngành; các cơ quan ngành dọc cấp tỉnh; Ủy ban nhân 

dân các huyện, thị xã, thành phố 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ 

chức Hội nghị tại điểm cầu cấp huyện và có trách nhiệm thông báo, triệu tập đại 
biểu cấp huyện, cấp xã dự Hội nghị theo thành phần tại Kế hoạch này. 

- Các cơ quan, đơn vị cử đại biểu tham dự Hội nghị theo đúng thành phần mời; 
chuẩn bị nội dung tham luận, phát biểu theo yêu cầu của chủ trì Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến phân tích, đánh giá kết 
quả Chỉ số PAR INDEX, Chỉ số SIPAS, Chỉ số PAPI năm 2022 của tỉnh Quảng 
Nam; các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ động, khẩn trương triển khai 
thực hiện, đảm bảo nội dung và thời gian quy định./.

Nơi nhận: 
- TT TU, TT HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Chỉ đạo CCHC& CĐS tỉnh;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh; 
- Các Sở, Ban, ngành; cơ quan ngành dọc cấp tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- CPVP; 
- Lưu: VT, QTTV, TH, NCKS.
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